
PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 RESIDÊNCIA – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
 

EDITAL Nº 01/2024 – ESTÂNCIA VELHA
 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESTÂNCIA VELHA,

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Provimento nº 66/2011-PGJ-RS,  RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 4, do edital 01/2024 para alterar o

item 4.1 e incluir o item 4.1.1, para que conste da seguinte forma e não como constou:

   4. DA INSCRIÇÃO

(...)

  4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 03 de

, e serão realizadas na Promotoria de Justiça dejunho de 2024 a 25 de junho de 2024

Estância Velha, na Rua Ruy Barbosa, nº 177, Bairro Centro, Estância Velha, fone nº (51)

3295-2866, de segundas às sextas-feiras, das 12h às 19h, ou alternativamente, por meio

do e-mail .mpestancia@mprs.mp.br

 4.1.1 no caso de inscrições via e-mail, o formulário padrão de inscrição poderá

ser obtido no site do Ministério Público, publicado junto a este edital.

  
Estância Velha, 13 de junho de 2024.

 
 

WILSON LUÍS GREZZANA,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESTÂNCIA VELHA

Procedimento nº 01646.000.349/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Ruy Barbosa, 177, Bairro Centro, CEP 93600-260, Estância Velha, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952866 ramal 2866 — WhatsApp (51) 32952866 ramal 2866 — E-mail mpestancia@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000036922165@SIN · CRC: 7.9607.0946

Procedimento 01646.000.384/2024  –  Evento 0003  –  Página 3



Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça, em Substituição,
Responsável pelo Processo Seletivo.

 
 

                                

PUBLICADO EM 13 DE JUNHO DE 2024.

 

 

Nome:

Lotação:
Data:

Wilson Luís Grezzana
Promotor de Justiça — 3428508
Promotoria de Justiça de Dois Irmãos
13/06/2024 16h27min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 21/2023-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESTÂNCIA VELHA

Procedimento nº 01646.000.349/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Ruy Barbosa, 177, Bairro Centro, CEP 93600-260, Estância Velha, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952866 ramal 2866 — WhatsApp (51) 32952866 ramal 2866 — E-mail mpestancia@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente por (verificado em 13/06/2024 16:31:01):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Data:   13/06/2024 16:27:39 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000036922165@SIN e o CRC 7.9607.0946.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000036922165@SIN · CRC: 7.9607.0946

Procedimento 01646.000.384/2024  –  Evento 0003  –  Página 4


